Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041900144

144

Nº 72, segunda-feira, 19 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 17.394.149-8
CONTRATANTE: Instituto Paranaense de Desenvolvimento Educacional-FUNDEPAR
CONTRATADA: Cooperativa dos Agricultores Familiares de Pato Branco, CNPJ
11.600.922/0001-56
OBJETO: Contrato n° 201/2021, fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme
Edital da Chamada Pública n. º 001/2020-Fundepar. VALOR: R$ 401.190,36 (quatrocentos e
um mil, cento e noventa reais e trinta e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4101
12 368 42 6470 33903201 116.
DATA: 25/03/2021

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO-COMPESA
AVISO DE ADIAMENTO

LICITAÇÃO.COMPESA Nº 103/2021 CEL1 PROCESSO Nº 9230/2021

AQUISIÇÃO DE TRANSFORMADOR DE FORÇA A ÓLEO - ETE CABANGA. Abertura:
29/04/2021 às 10:00h. Disputa: 29/04/2021 às 14:00h. Regrada pela Lei nº 13.303/2016.
Informações: Av. Dr. Jayme da Fonte, s/nº - 1º andar - Sto Amaro - Recife/PE - CEP: 50040-
905, das 13h às 16h, fone: 081-3412.9051 ou através do site www.compesa.com.br

Recife, 16 de abril de 2021
PAULO ROBERTO PINHEIRO DOS SANTOS

Agente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COMPESA Nº 128/2021 CSL PROCESSO Nº 9321/2021

AQUISIÇÃO DE GRUPOS GERADORES TRIFÁSICOS. Abertura: 28/04/2021 às
10:00h. Disputa: 28/04/2021 às 14:00h. Edital disponível 19/04/2021. Regrada pela Lei nº
13.303/2016. Informações: Av. Dr. Jayme da Fonte, s/nº - 1º andar - Sto Amaro - Recife/PE
- CEP: 50040-905, das 13h às 16h, fone: 081-3412.9051 ou através do site
www.compesa.com.br

Recife, 16 de abril de 2021
ALESSANDRA VASCONCELOS DA SILVA

Agente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO

PIAUÍ - SEADPREV
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 DL/SEADPREV/PI

PROCESSO ADM Nº 00003.000574/2020-18 - DL/SEADPREV/PI: O Estado do Piauí, por meio
da Secretaria de Administração e Previdência do Estado do Piauí - SEADPREV, através da
Superintendência de Licitações e Contratos e Diretoria de Licitações torna público a
abertura de licitação que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES PARA O APARELHAMENTO DE 7 (SETE) UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PARA
ATENDER ÀS UNIDADES PRISIONAIS DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. Data da Abertura da Sessão: 03 de maio de 2021. Horário:
9:00h (horário de Brasília). Data da Rodada de Lances: 04 de maio de 2021. Horário:
09:00h (horário de Brasília), no site www.licitacoes-e.com.br EDITAL: Disponível nos sites:
www.licitacoes-e.com.br, www.dlca.pi.gov.br e TCE/PI. INFORMAÇÕES: Sede da SEADPREV,
situada na Avenida Pedro Freitas, s/n, no setor de pregões (2º andar), localizado no Centro
Administrativo - Bairro São Pedro, em Teresina - PI. Telefone: (86)3216-1720 ramal 215 E-
mail: candice.lemos@seadprev.pi.gov.br,

Teresina-PI, 16 de abril de 2021.
CÂNDICE MOREIRA BEZERRA LEMOS

Pregoeiro

ARIANE SÍDIA BENIGNO SILVA FELIPE
Secretária de Estado da Administração e Previdência

SECRETARIA ESTADUAL DE TRANSPORTES
AV I S O

CONCORRÊNCIA N 3/2020 - SETRANS/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 00319000086/2020-49
PROCESSO SEI: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE INFRAESTRUTURA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO
AEROPORTO BOM JESUS DO GURGUÉIA, NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/PI.

A SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES DO PIAUÍ - SETRANS/PI, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que na data de 06
de maio de 2021, às 10h, realizará a sessão de reapresentação dos envelopes de
habilitação do procedimento licitatório acima qualificado, no Setor de Licitações da
SETRANS/PI, localizado no Centro Administrativo, Bloco "G", 1º Andar, Avenida Pedro
Freitas, s/n, no Município de Teresina, no Estado do Piauí, com fundamento no art. 48, §
3o, da Lei n° 8.666/1993, no Parecer PGE AFRM 069/2021, no Despacho PGE-PI/GAB/PLC n°
238/2021 e no Despacho PGE-PI/GAB/AP3 n° 1417074/2021.

Teresina-PI, 15 de abril de 2021.
ABÍLIO DE SANTANA RIBEIRO JÚNIOR

Presidente da CPL/SETRANS

HÉLIO ISAIAS DA SILVA
Secretário de Transportes do Estado do Piauí

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 367/2021
Processo licitatório: 20/1300-0007554-7 Edital: 0020/2021
Compromissário/Órgão gerenciador: Administração, por intermédio da SPGG - CELIC -
Subsecretaria da Administração Central de Licitações.
Compromitente: CASA MILITAR COMERCIO DE CONFECCOES LTDA, com CPF/CNPJ
04.987.413/0001-62.
Objeto(s):0515.0870.000141 CAMISETA BM - FARDAMENTO BM: 4º - OPERACIONAL
TECIDO: 100% ALGODÃO R$ 19,98
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.
A íntegra da Ata de Registro de Preços está disponível no site www.celic.rs.gov.br e no
Departamento de Gestão de Fornecedores - DGFOR/CELIC, situado na Av. Borges de
Medeiros 1501, 2º Andar (Ala Norte) - Porto Alegre/RS.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 224/2021

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, homologa o
procedimento licitatório, processo administrativo 21/1500-0003547-2, conforme segue:
Lote 01 adjudicado para a empresa COMERCIAL CADU PREGÕES LTDA. pelo valor de R$
3.000,00. Os dados necessários da referida licitação estão disponíveis na página inicial dos
sites www.celic.rs.gov.br e www.compras.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 16 de abril de 2021.
LIÉGE PASCOTINI DRESCH

Diretora do DELIC/CELIC/SPGG

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 02 ao Contrato CEDAE nº 114/2020 (DRM)
PARTES: A Companhia Estadual De Águas E Esgotos - CEDAE - e a Change Construções E
Serviços De Engenharia LTDA. OBJETO: "Prorrogação Do Prazo De Execução". PRAZO: 02
(dois) meses. VALOR: sem valor. DATA DE ASSINATURA: 05/03/2021. FUNDAMENTO:
PROCESSO Nº. E-12/800.104/2019 (LI Nº 001/2020).

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 611/2021

Objeto: "aquisição de ortopolifosfato de sódio em pó ou granulado com
fornecimento de equipamentos e acessórios em regime comodato". Data da Etapa de
Lances: 04/05/2021 Horário: 11:00 horas. Processo nº E-12/800.026/2020. Endereço
eletrônico: www.licitacoes.caixa.gov.br. O edital completo encontra-se à disposição dos
interessados no Portal de Compras Caixa, no endereço eletrônico acima citado ou no site
www.cedae.com.br/licitacao, podendo, alternativamente, ser retirado mediante permuta
de duas resmas de papel tamanho A4 - 75g/m², na Av. Presidente Vargas, n° 2.655 -
Térreo/Cidade Nova - RJ, telefones: 21 2332-3829 e 2332-3835 no horário de 09h as 12h
e de 14h as 17h.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 624/2021

Objeto: "AQUISIÇÃO DE CLORO LIQUEFEITO EM CILINDROS DE 850/900KG".
Data da Etapa de Lances: 05/05/2021 Horário: 11:00 horas. Processo nº E-
12/800.952/2020. Endereço eletrônico: www.licitacoes.caixa.gov.br. O edital completo
encontra-se à disposição dos interessados no Portal de Compras Caixa, no endereço
eletrônico acima citado ou no site www.cedae.com.br/licitacao, podendo,
alternativamente, ser retirado mediante permuta de duas resmas de papel tamanho A4 -
75g/m², na Av. Presidente Vargas, n° 2.655 - Térreo/Cidade Nova - RJ, telefones: 21 2332-

3829 e 2332-3835 no horário de 09h as 12h e de 14h as 17h.

Em 16 de abril de 2021.
AMANDA BLANCO

Gerência de Licitações - GDPE-9 - CEDAE.

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA - SEAGRI

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2021/SUPEL/RO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO. PREGÃO ELETRÔNICO N.º
1 4 2 / 2 0 2 1 / S U P E L / R O.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0009.055142/2021-67. OBJETO: Registro de
preços para futura e eventual Aquisição de Massa Asfáltica Usinada a Quente para
Aplicação a Frio.

A Superintendência Estadual de Licitações, através de seu Pregoeiro, designado
por força das disposições contidas na Portaria nº 28/GAB/SUPEL, publicada no DOE do dia
23 de fevereiro de 2021, torna público aos interessados, em especial as empresas que
retiraram o instrumento convocatório, as modificações ocorridas nos termos do Edital e
seus Anexos disponíveis, na íntegra, para consulta nos Sites www.rondonia.ro.gov.br/supel
e hp://www.comprasgovernamentais.gov.br.

Havendo divergências nas demais condições editalícias, prevalecerão às
adequações consideradas de acordo com as modificações ocorridas por este instrumento.
Em atendimento ao art. 20 do Decreto Estadual nº. 12.205/06, e ainda, ao § 4º, do Art. 21,
da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão, fica agendado a
reabertura do certame para o dia 30 de Abril de 2021, às 11:00h (horário de Brasília - DF),
no site: www.comprasnet.gov.br, permanecendo os demais termos do edital inalterados.

JADER CHAPLIN B. DE OLIVEIRA
Pregoeiro da Equipe ZETA/SUPEL/RO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 44/2021

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO. CHAMAMENTO PÚBLICO
n° 044/2021 Processo Eletrônico - SEI: 0036.018888/2021-62. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada em Serviços de Exames e Procedimentos na Área de Diagnose por
Imagem nos subgrupos de diagnóstico por Tomografia Computadorizada, com seus
respectivos laudos, para atendimento nas dependências do Centro de Medicina Tropical de
Rondônia - CEMETRON, em caráter emergencial e de forma contínua, para enfrentamento
ao COVID-19, visando atender as necessidades do Centro de Medicina Tropical de
Rondônia - CEMETRON e Hospital de Campanha Zona Leste, por um período de 3 (três)
meses, conforme preconiza a Lei 13.979/2020. PRAZO PARA RECEBIMENTO DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS: ATÉ 20/04/2021 ÀS 11 HORAS (HORÁRIO DE
BRASÍLIA - DF), 10 HORAS (LOCAL), SOB PENA DE NÃO ACEITAÇÃO, CASO ENVIE FORA DO
PRAZO. Tendo em vista o Decreto Estadual 24.887, de 23/03/2020, e atos que o sucedem,
que declararam Estado de Calamidade Pública em todo o território do Estado de Rondônia,
os doc. de habilitação e proposta deverão ser enviados exclusivamente via correio
eletrônico, e-mail: betasupelchamamento@gmail.com até a data e horário estipulados na
forma prevista neste aviso. O licitante receberá resposta ao e-mail enviado confirmando o
recebimento. Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido Chamamento
Público serão prestados pela Equipe de Licitações BETA, na Superintendência Estadual de
Licitações através do e-mail betasupelchamamento@gmail.com ou pelo Telefone: (0XX69)
3212-9268.

Porto Velho-RO, 16 de abril de 2021.
ALINE LOPES ESPÍNDOLA

Pregoeira
Substituta

afonso
Realce